Администрация городского поселения «Карымское»

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е проект
 от «___» марта 2020 г.

            № ___
Об утверждении Правил посещения муниципального
кладбища  городского поселения «Карымское»

     В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г.; Федеральным законом №8-ФЗ от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле»; руководствуясь Уставом городского поселения «Карымское», постановляю:

     1. Утвердить Правила посещения посетителями общественного кладбища расположенного на территории городского  поселения «Карымское» (Приложение).
     2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Карымское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского
поселения «Карымское»                                                    И.И. Мыльников
Исп. В.В. Захаркин
Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                                      городского поселения

«Карымское»           «___» марта 2020 г. №____
       ПРАВИЛА  ПОСЕЩЕНИЯ  ОБЩЕСТВЕННОГО  КЛАДБИЩА

Права и обязанности граждан:

1. На территории общественного кладбища посетители должны соблюдать общественный порядок и тишину;

Посетители кладбища имеют право:

1.Бесплатно пользоваться инвентарём, выдаваемым администрацией кладбища для ухода за могилами;

2. Устанавливать памятники в соответствии с образцами оформления участка захоронения;
3. Поручать работникам кладбища уход за могилой с оплатой по утверждённому прейскуранту;

4. Сажать цветы на могильном участке;

5. Сажать деревья в соответствии с проектом озеленения кладбища;

6. Беспрепятственно проезжать на территорию кладбища в случаях установки (замены) надмогильных сооружений (памятники, стелы, ограды и т.п.);
7. Посетители – престарелые и инвалиды могут пользоваться легковым транспортом для проезда по территории кладбища.
На территории кладбища посетителям запрещается:

1. Устанавливать, переделывать и снимать памятники, мемориальные доски и другие надмогильные сооружения без разрешения;
2. Портить памятники, оборудование кладбища, засорять территорию;

3. Ломать зелёные насаждения, рвать цветы;

4. Водить собак, пасти домашних животных, ловить птиц;

5. Разводить костры, добывать песок и глину, резать дёрн;

6. Ездить на велосипедах, мопедах, мотороллерах, мотоциклах, лыжах и санях;
7. Распивать спиртные напитки и находиться в нетрезвом состоянии;
8. Находиться на территории кладбища после его закрытия;
9. Въезжать на территорию кладбища на автомобильном транпорте, за исключением инвалидов и престарелых.